

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.05/PE

OBJETO: Registro De Preços, Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Na Aquisição De Utensílios Domésticos De Copa E Cozinha, Visando Atender As Unidades Escolares E Demais Departamentos Da Secretaria De Educação Básica Do Município De Itapipoca, De Acordo Com As Especificações E Quantitativos Previstos No Anexo I – Termo De Referência Deste Edital.

A Empresa **Fernandes Atacarejo LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 38.333.439/0001-09, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Jefferson Fernandes Barbosa, inscrito no RG sob nº 2005010400720 e CPF nº 057.764.933-74, declara:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAPIPOCA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum.
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAPIPOCA, Estado do Ceará, que estamos cientes e concordamos integralmente com as condições contidas no Edital e seus anexos.
- c) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAPIPOCA, Estado do Ceará, que nossa empresa recebeu os documentos e que tomamos conhecimento de todas as informações e condições locais para cumprimento de todas as obrigações objeto da licitação, tudo nos termos do art. 30, III da Lei nº 8.666/93.
- d) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- e) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- f) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- g) Sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e Vantagens igualmente instruídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2023.

JEFFERSON FERNANDES BARBOSA:05776493374
Assinado de forma digital por JEFFERSON FERNANDES BARBOSA:05776493374
Dados: 2023.05.12 15:10:24 -03'00'

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.05/PE

OBJETO: Registro De Preços, Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Na Aquisição De Utensílios Domésticos De Copa E Cozinha, Visando Atender As Unidades Escolares E Demais Departamentos Da Secretaria De Educação Básica Do Município De Itapipoca, De Acordo Com As Especificações E Quantitativos Previstos No Anexo I – Termo De Referência Deste Edital

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 96.49	noventa e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 24,122.50	vinte e quatro mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
02	CAÇAROLA RETA Nº 26 – EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 98.62	noventa e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,655.00	vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
03	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 1,370.33	um mil, trezentos e setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 342,582.50	trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
04	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 123.55	cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 30,887.50	trinta mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
05	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS	UNID	250	IRONTE	R\$ 190.25	cento e noventa reais	R\$ 47,562.50	quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.					e vinte e cinco centavos	e dois reais e cinquenta centavos	
06	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 224.72	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 56,180.00	cinquenta e seis mil, cento e oitenta reais
07	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 216.05	duzentos e dezesséis reais e cinco centavos	R\$ 54,012.50	cinquenta e quatro mil e doze reais e cinquenta centavos
08	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 151.09	cento e cinquenta e um reais e nove centavos	R\$ 37,772.50	trinta e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
09	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 123.12	cento e vinte e três reais e doze centavos	R\$ 30,780.00	trinta mil, setecentos e oitenta reais
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER	UNID	250	IRONTE	R\$ 44.15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 11,037.50	onze mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.							
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 85.48	oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 21,370.00	vinte e um mil, trezentos e setenta reais
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL. COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 269.62	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 67,405.00	sessenta e sete mil, quatrocentos e cinco reais
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	250	IRONTE	R\$ 1,171.81	um mil, cento e setenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 292,952.50	duzentos e noventa e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UNID	250	BALDUINO	R\$ 220.03	duzentos e vinte reais e três centavos	R\$ 55,007.50	cinquenta e cinco mil e sete reais e cinquenta centavos
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BITOLA: 5/16" ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM.	UNID	400	IMPORTADO	R\$ 234.72	duzentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 93,888.00	noventa e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



um milhão, cento e noventa mil, duzentos e quinze reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 1

R\$ 1,190,215.50

LOTE 02

LOTE 02	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UNID	400	ORIGINAL	R\$ 5.51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2,204.00	dois mil, duzentos e quatro reais
02	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO. MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UNID	300	BRINOX	R\$ 124.07	cento e vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 37,221.00	trinta e sete mil, duzentos e vinte e um reais
03	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UNID	300	PLASUTIL	R\$ 38.58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11,574.00	onze mil, quinhentos e setenta e quatro reais
04	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UNID	300	PLASUTIL	R\$ 30.06	trinta reais e seis centavos	R\$ 9,018.00	nove mil e dezoito reais
05	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML OU KG) 0,50.	UNID	300	RISCHIOTO	R\$ 67.00	sessenta e sete reais	R\$ 20,100.00	vinte mil e cem reais
06	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33, 1 CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITE	UNID	300	SANREMO	R\$ 60.66	sessenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 18,198.00	dezoito mil, cento e noventa e oito reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



	VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL. FORMATO: QUADRADO.							
07	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS – CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	UNID	300	UNINJET	R\$ 82.72	oitenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 24,816.00	vinte e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
08	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS- CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	UNID	300	ABELT	R\$ 92.64	noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 27,792.00	vinte e sete mil, setecentos e noventa e dois reais
09	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	300	IRONTE	R\$ 31.32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 9,396.00	nove mil, trezentos e noventa e seis reais
10	COLHER - PLÁSTICA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM. COR BRANCA	UNID	300	KITPLAS	R\$ 55.64	cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16,692.00	dezesseis mil, seiscentos e noventa e dois reais
	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM – COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM CONFORME DESCRITO ACIMA.	UNID	300	KITPLAS	R\$ 206.15	duzentos e seis reais e quinze centavos	R\$ 61,845.00	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
12	COLHER DE SERVIR – COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	300	ORIGINAL	R\$ 21.78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 6,534.00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
13	CONCHA – CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	300	ORIGINAL	R\$ 21.78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 6,534.00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPAS - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	300	INVICTA	R\$ 63.37	sessenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 19,011.00	dezenove mil e onze reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



15	COPO DE VIDRO – COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	300	NADIR	R\$ 71.66	setenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 21,498.00	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA – CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID	300	RISCHIOTO	R\$ 67.00	sessenta e sete reais	R\$ 20,100.00	vinte mil e cem reais
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS – ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P) E (G). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	UNID	300	LULLY BABY	R\$ 21.62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6,486.00	seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
18	ESCUMADEIRA – ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO	UNID	300	KEHOME	R\$ 33.05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 9,915.00	nove mil, novecentos e quinze reais
19	ESTRADO – FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 5 CM.	UNID	300	LAR PLASTICOS	R\$ 177.28	cento e setenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 53,184.00	cinquenta e três mil, cento e oitenta e quatro reais
20	FACAS PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 6", COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UNID	300	DCASA	R\$ 28.35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8,505.00	oito mil, quinhentos e cinco reais
21	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACA E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	JOGO	300	ORIGINAL	R\$ 12.82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3,846.00	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais
22	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	UNID	300	INVICTA	R\$ 376.42	trezentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 112,926.00	cento e doze mil, novecentos e vinte e seis reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 5 LITROS: PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS.	UNID	300	INVICTA	R\$ 154.38	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 46,314.00	quarenta e seis mil, trezentos e quatorze reais
24	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS: EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA.	UNID	300	INVICTA	R\$ 345.22	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 103,566.00	cento e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais
25	JARRA PARA SUCO - JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UNID	300	IMPORTADA	R\$ 60.44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 18,132.00	dezoito mil, cento e trinta e dois reais
26	JARRA PLÁSTICA 3.9 LITROS - EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	300	NITRON	R\$ 67.49	sessenta e sete reais e nove centavos	R\$ 20,247.00	vinte mil, duzentos e quarenta e sete reais
27	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - MATERIAL: PLÁSTICO, FUNDA, COM CABO. NO MÍNIMO 20 CM.	UNID	300	SANREMO	R\$ 22.33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 6,699.00	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais
28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UNID	300	SOLRAC	R\$ 363.53	trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 109,059.00	cento e nove mil e cinquenta e nove reais
29	POTE PLÁSTICO 3LT - ESPECIFICAÇÃO - POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, IDEAL PARA BISCOITO, CAPACIDADE 3 LT.	UNID	300	UNINJET	R\$ 34.74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10,422.00	dez mil, quatrocentos e vinte e dois reais
30	PRATO RASO - PRATO RASO, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 24CM DE DIÂMETRO.	UNID	300	GERMER	R\$ 47.42	quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14,226.00	quatorze mil, duzentos e vinte e seis reais
31	PRATOS SOBREMESA - PRATO SOBREMESA, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 19CM DE DIÂMETRO.	UNID	300	OXFORD	R\$ 22.59	vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6,777.00	seis mil, setecentos e setenta e sete reais
32	RALADOR 4 FACES - INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UNID	300	DCASA	R\$ 35.82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 10,746.00	dez mil, setecentos e quarenta e seis reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	UNID	300	KITPLAS	R\$ 275.16	duzentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 82,548.00	oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
34	SUQUEIRA - SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPA. CAPACIDADE DE 3 LITROS	UNID	300	UTIL BAZAR	R\$ 463.21	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 138,963.00	cento e trinta e oito mil, novecentos e sessenta e três reais
35	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 400ML.	CONJ	300	NADIR	R\$ 144.26	cento e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 43,278.00	quarenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais
36	XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJ	300	GERMER	R\$ 159.80	cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 47,940.00	quarenta e sete mil, novecentos e quarenta reais
37	XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJ	300	SCHIMT	R\$ 238.06	duzentos e trinta e oito reais e seis centavos	R\$ 71,418.00	setenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$ 1,237,730.00	um milhão, duzentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta reais

LOTE 03

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNITIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERMELHA 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (TIRAS), POR LABORATÓRIO ACREDITADO DE ACORDO COM A NBR ISSO/IEC 13934-1/16.	UNID	500	TNT	R\$ 63.41	sessenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 31,705.00	trinta e um mil, setecentos e cinco reais
02	LUVAS DESCARTÁVEIS - LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TRANSPARENTES PARA A COZINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	500	INOVEM	R\$ 12.40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 6,200.00	seis mil e duzentos reais
03	LUVAS TÉRMICAS - LUVAS PARA ALTAS TEMPERATURAS, MATERIAL RESISTENTE.	PARES	200	DOCE LAR	R\$ 88.17	oitenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 17,634.00	dezessete mil, seiscentos e trinta e quatro reais

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



04	TOUCA CONFECCIONADA EM TELA POLIÉSTER E TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA COM LOGO DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA PARTE FRONTAL, REGULAGEM DA TOUCA EM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER EMBUTIDO NO TECIDO	UNID	1000	TNT	R\$ 19.30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 19,300.00	dezenove mil e trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$74,839.00	setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais
VALOR TOTAL							R\$2,502,784.50	dois milhões, quinhentos e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FORTALEZA, CE 12 DE MAIO DE 2023.

JEFFERSON FERNANDES
BARBOSA:05776493374

Assinado de forma digital por
JEFFERSON FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2023.05.12 15:09:20 -03'00'